
 

 

 
 

 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito con 

modificazioni dall’art. 1 della L. n. 120 dell’11 settembre 2020 per l’affidamento del servizio di 

direzione dei lavori di consolidamento della discarica in loc. Pietramelina (PG).  Aggiudicazione 

definitiva non efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. lgs. n. 50/2016. 

 

Premesso che: 
- con determinazione a contrattare del Responsabile del Procedimento del 30/12/2020 si è dato avvio 
alla procedura di gara per l’affidamento di servizi attinenti all’architettura ed ingegneria relativi 
all’intervento di cui in oggetto, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del 
D.L. n. 76/2020, con applicazione del criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
- la procedura di gara è stata svolta in modalità telematica ai sensi dell’art. 40 del Codice mediante l’utilizzo 
della piattaforma in dotazione alla Stazione Appaltante Net4market 
(https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_gesenu). 
- tutta la documentazione relativa alla gara de qua è stata pubblicata nella suddetta piattaforma; 

 
CONSIDERATO: 
- che la lettera di invito ed il disciplinare telematico avevano previsto come termine di scadenza della 
presentazione delle offerte il giorno 15/01/2021 ore 13:00; 
- che il disciplinare telematico e timing di gara aveva altresì previsto la data e ora della seduta pubblica di 
esame delle offerte pervenute ed, in particolare della documentazione amministrativa, per il giorno 
15/01/2021 ore 16.00. 

 
DATO ATTO che sono stati invitati alla presente procedura i seguenti operatori economici individuati 
nell’Elenco Regionale dei Professionisti della Regione Umbria: 
 

Ragione sociale Data invio Abilitato 

Area Progetto Associati 30/12/2020  Partecipante 

Giampiero di Primio 30/12/2020  Invito non accettato 

Natale d’Ottavio 30/12/2020  Non partecipante 

Sandro D’Agostini 30/12/2020  Non partecipante 

Sergio Salvatori 30/12/2020  Non partecipante 

 
VISTO che entro il suddetto termine perentorio del 15/01/2021 ore 13:00 risulta pervenuta n. 1 (una) 
offerta come di seguito elencato: 
 

Ragione sociale Sede legale P.IVA e C.F. 

Area Progetto Associati Perugia (PG), via della Gabbia n. 7, cap 06123 01808770547 

 
VISTI: 
- i verbali di gara relativi alla fase di apertura e verifica della documentazione amministrativa nonché  
dell’offerta tecnica ed economica n. 1 del 15/01/2021 e n. 2 del 22/01/2021, dai quali può evincersi che, 
all’esito della procedura di che trattasi è stata formulata dalla commissione giudicatrice la proposta di 
aggiudicazione in favore dell’operatore economico Area Progetto Associati, con sede legale in Perugia 
(PG), via della Gabbia n. 7, cap 06123 – P.IVA 01808770547 che ha ottenuto il punteggio complessivo 
di 82,25/100, di cui punti 62,25 per l’offerta qualitativa e punti 20 per l’offerta quantitativa, formulando 
un ribasso, rispetto all’importo posto a base di gara, pari al 23,89%. 

 
 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_gesenu


 

 

 
 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R n. 207/2010 per la parte ancora in vigore; 

- Le Linee Guida ANAC, approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;  

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di approvare i verbali di gara in premessa citati, relativi alla fase di apertura e verifica della 

documentazione amministrativa nonché dell’offerta tecnica ed economica n. 1 del 15/01/2021 e 
n. 2 del 22/01/2021. 

3. Di disporre l’aggiudicazione definitiva, ma non efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del Codice, 
visti gli esiti della procedura de qua in favore dell’operatore economico  Area Progetto Associati, 
con sede legale in Perugia (PG), via della Gabbia n. 7, cap 06123 – P.IVA 01808770547 che ha 
ottenuto il punteggio complessivo di 82,25/100, di cui punti 62,25 per l’offerta qualitativa e punti 
20 per l’offerta quantitativa, formulando un ribasso, rispetto all’importo posto a base di gara pari 
al 23,89%. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento, in conformità a quanto prescritto dall’art. 32, comma 
7 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., diverrà efficace solo dopo l’accertamento del possesso, in capo 
all’operatore economico interessato, dei requisiti di ordine generale e di capacità tecnico-
organizzativa ed economico-finanziaria richiesti negli atti di gara; 

5. Di comunicare la presente aggiudicazione definitiva, ma non efficace, ai sensi dell’art. 76 comma 
5 del D. lgs. n. 50/2016, all’operatore economico aggiudicatario. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 

(Dott. Ing. Alessio Lutazi) 


